

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2022.

En milliers de dinars

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2022		
	2 022	2 021	variation	2 022	2021(1)	variation
Total Approbations	102 691	80 033	28,3%	364 008	291 907	24,7%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	91 562	74 948	22,2%	349 263	284 854	22,6%
Agriculture	11 662	21 056	-44,6%	39 638	40 340	-1,7%
Batiments & travaux publics	9 213	3 818	141,3%	32 566	23 463	38,8%
Industrie	11 672	5 698	104,8%	55 394	40 620	36,4%
Service et commerce	39 797	43 712	-9,0%	159 041	153 852	3,4%
Tourisme	19 218	664	2794,3%	62 624	26 579	135,6%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	11 129	5 085	118,9%	14 745	7 053	109,1%
Agriculture	451	918	-50,9%	451	918	-50,9%
Batiments & travaux publics	224	0		224	296	-24,3%
Industrie	6 834	150	4456,0%	7 198	150	4698,7%
Service et commerce	3 620	4 017	-9,9%	6 872	5 689	20,8%
Tourisme	0	0		0	0	
Total Mises en Force	99 072	69 655	42,2%	314 888	256 013	23,0%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	89 782	69 505	29,2%	303 250	253 709	19,5%
Agriculture	10 477	6 565	59,6%	37 266	23 168	60,9%
Batiments & travaux publics	6 970	8 656	-19,5%	26 166	26 029	0,5%
Industrie	10 737	12 268	-12,5%	43 087	39 733	8,4%
Service et commerce	46 466	30 828	50,7%	147 219	126 457	16,4%
Tourisme	15 132	11 188	35,3%	49 512	38 322	29,2%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	9 290	150	6093,3%	11 638	2 304	405,1%
Agriculture	451	0		451	0	
Batiments & travaux publics	0	0		108	425	-74,6%
Industrie	6 975	0		6 975	283	2364,7%
Service et commerce	1 864	150	1142,7%	4 104	1 596	157,1%
Tourisme	0	0		0	0	
Total des engagements				586 460	573 665	2,2%
Engagements courants				531 398	505 841	5,1%
Engagements classés				55 062	67 824	-18,8%
Taux des engagements classés				9,39%	11,82%	
Trésorerie nette				14 646	6 623	121,1%
Ressources d'emprunts (2)				385 924	458 325	-15,8%
Capitaux propres (3)				104 169	99 336	4,9%
Revenus Bruts de leasing	92 235	91 277	1,0%	341 656	325 524	5,0%
Revenus Nets de leasing	21 114	22 727	-7,1%	77 891	74 796	4,1%
Produits Nets de leasing (4)	13 589	13 668	-0,6%	46 092	39 639	16,3%
Total des charges d'exploitation	4 594	2 529	81,6%	14 867	12 625	17,8%

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ ATL fête son 30ème anniversaire

2/ Augmentation des Mises en force de 23% par rapport à Décembre 2021

3/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 16% par rapport à Décembre 2021

4/ Diminution des engagements classés en passant de 67,8 MDT en 2021 à 55 MDT en 2022 (Dont radiation de créances d'un montant de 7,9 MDT).